
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 17-06-2022 09:12:40

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 17-06-2022 12:18:26
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 1 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 

EN LA CASA CONSISTORIAL DE LA CIUDAD DE ALMERÍA, D. RAMÓN FERNÁNDEZ-PACHECO 
MONTERREAL, PRESIDENTE DEL PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES DEL EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE ALMERÍA, DICTA LA SIGUIENTE 
 

RESOLUCIÓN 
 

Visto el expediente relativo a la modificación presupuestaria número MP1490-0362022 en el 
Presupuesto del Patronato Municipal de Deportes de 2022, y vistos igualmente el informe del 
Director de Gestión Presupuestaria y Económica, así como el informe favorable de fiscalización 
de la Jefa de Sección de Intervención, con el conforme de la Sra. Interventora General, de fecha 
16 de junio de 2022.  
 
Considerando que es competencia de esta Presidencia la aprobación de la referida modificación 
presupuestaria, de conformidad con lo dispuesto en la base 23ª de las de ejecución del 
Presupuesto vigente, en uso de las atribuciones legalmente conferidas 
 

DISPONGO 
 
Primero. - Aprobar la modificación presupuestaria consistente en una generación de crédito en 
el estado de gastos del Presupuesto del Patronato Municipal de Deportes de 2022, por importe 
de CINCUENTA MIL EUROS (50.000,00€), con el siguiente detalle: 
 

APLICACIÓN DENOMINACIÓN IMPORTE 
D999 34100 

22799 CONTRATOS DESARR. ACTIV. DEPORTIVAS 50.000,00 

 
Esta modificación presupuestaria en el estado de gastos del Presupuesto del Patronato Municipal de De-
portes de 2022, por importe de 50.000,00€, se financia mediante la transferencia corriente extraordinaria 
concedida por el Ayuntamiento de Almería. Nº Operación: 120220000038. TRANSFERENCIA GASTOS CO-
RRIENTES AYTO POR MODIFICACION CRÉDITOS MP1479-025/2022. SR. CONCEJAL 01/06/2022, por im-
porte de 50.000,00 euros 
 
Segundo. - Aprobar la modificación presupuestaria consistente en una generación de crédito en 
el estado de gastos del Presupuesto del Patronato Municipal de Deportes de 2022, por importe 
de CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS (153.837,00€), 
con el siguiente detalle: 
 

APLICACIÓN 
 

DENOMINACIÓN IMPORTE € 

 
D999 34200 

63200 

Otras Inversiones de reposición en Infraestructuras 
deportivas 96.558,00 

 
D999 34200 

63300 
Equipamientos, Maquinaria, Utillaje y Herramientas 42.279,00 

 
D999 34000 

62300 
Equipamientos, Maquinaria, Utillaje y Herramientas 15.000,00 

  
Total 153.837,00 

 
Esta modificación presupuestaria en el estado de gastos del Presupuesto del Patronato Municipal de 
Deportes de 2022, por importe de 153.837,00€, se financia mediante la transferencia extraordinaria de 
capital concedida por el Ayuntamiento de Almería. Nº Operación: 120220000039. TRANSFERENCIA 
GASTOS CAPITAL AYTO ALMERIA POR MODIFICACION CREDITOS MP 1479-025/2022. SR. CONCEJAL 
01/06/2022, por importe de 153.837,00 euros. 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
I
8
j
3
F
c
x
W
Y

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a



FIRMADO POR FECHA FIRMA

GOMEZ GARRIDO FERNANDO 17-06-2022 09:12:40

FERNANDEZ-PACHECO MONTERREAL RAMON 17-06-2022 12:18:26
Documento firmado electrónicamente - Ayuntamiento de Almería

Plaza de la Constitución, S/N - 04003 Almería, España - Tel.: +34 950 21 00 00 Página: 2 / 2

        DELEGACIÓN DE ECONOMÍA Y FUNCIÓN PÚBLICA 
Dirección de Gestión Presupuestaria y Económica 

 

 

Tercero. - Notificar la presente Resolución a la Unidad de Contabilidad y al Patronato Municipal 
de Deportes, dando publicidad de la presente modificación presupuestaria en la información 
económica, financiera y presupuestaria a que se refiere el artículo 16 de la Ley 1/2014, de 24 de 
junio, de Transparencia Pública de Andalucía. 
 
 
EL PRESIDENTE DEL PATRONATO                      EL SECRETARIO DEL PATRONATO   
MUNICIPAL DE DEPORTES                                    MUNICIPAL DE DEPORTES  
Ramón Fernández-Pacheco Monterreal                                   Fernando Gómez Garrido 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
a
I
8
j
3
F
c
x
W
Y

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

ay
to

al
m

er
ia

.e
s/

ve
rif

ic
a


